Природу цјелу час тама грли,
Час свјетла зрака над њоме сјаје,
Ал само тебе не диже више —
Нит мења моју тугу и ваје.

*Милана.*

## РАДЊА ДОБРОТВОРНИХ ЗАДРУГА СРПКИЊА.

### Нови Сад.

Добротворна Задруга Српкиња Новосадкиња имала је своју одборску седницу 20. марта (2. априла) и 12. (24.) маја о. г. оба пута под председништвом своје начелнице гђе Јулке Радовановићке.

У првој седници подвела је начелница извештај о дечијој кујни, која је државана од 3. (15) фебруара до 23. марта (4. апр) о. г. под њеним надзором за 12 мушке и 12 женске деце из наших осн. нар. школа.

а вр. суботичком првом женском друштву приликом 30. годишње јубиларне скупштине истог друштва коју је прославило 13. (25.) маја о. г. Слава му!

*Драгиња Ружићка* наша омиљена уметница и будилица свести народне са јавне позорнице, сишла је са дасака, што значе *свеш* и опростила се у суботу 27. јуна (9. јула) о. г. у својој улози „Марија Штуарт“ од српске публике. У

знак поштовања и признања њених великих и лепих заслуга на позоришној уметности скупили су у Нов. Саду Српкиње Новосаткиње око 220 фор. прилога и обдарили ову нашу уметницу златним даровима, у знак свог и народног признања за учињене услуге народу, а управни одбор даровао је сребрн венац као знак свог признања.